
 

 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района  

«Средняя общеобразовательная школа с. Кышик» 

 

МКОУ ХМР СОШ с. Кышик 

 

ПРИКАЗ 

 

«30» мая  2022 года           № 238 - О   

 

с. Кышик  

 

Об организации питьевого режима МКОУ ХМР «СОШ с.Кышик» 

дошкольного образования в летний период 2022 года 
  

В соответствии с постановлением Главного государственного 

санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации Общественного питания 

населения»», постановлением Главного государственного санитарного врача 

РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»», с 

целью обеспечения охраны жизни и здоровья детей,  

  
ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Организовать в летний период 2022 года питьевой режим воспитанников 

МКОУ ХМР «СОШ с.Кышик» дошкольное образование – кипяченая 

питьевая вода; 

2. Назначить ответственными за контроль и организацию питьевого режима 

заместителя директора по дошкольному образованию (К.Ю. Лазерко); 

3. Ответственному за организацию питьевого режима: 

3.1. Контролировать, чтобы кипяченную воду заменяли каждые три часа; 

3.2. Контролировать, чтобы воспитанники имели свободный доступ к 

питьевой воде в течение всего времени их пребывания в МКОУ ХМР 

«СОШ с.Кышик» 

4. Повару МКОУ ХМР «СОШ с.Кышик»: 

4.1. Кипятить воду для организации питьевого режима воспитанников; 

4.2. Обеспечить качество кипяченой воды и условия ее хранения; 








	Питьевой режим ЛЕТО 2022
	ПРИКАЗ

	4
	график
	4.4

